BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

VĂN PHÒNG CÁC CHƯƠNG TRÌNH TRỌNG ĐIỂM CẤP NHÀ NƯỚC

Số: 124/VPCTTĐ-TCKT

V/v: Quản lý tài sản được mua sắm từ NSNN của đề tài/dự án thuộc các Chương trình KH&CN trọng điểm cấp nhà nước giai đoạn 2011-2015
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 10  tháng 04  năm 2014

                            Kính gửi:
                  - Cơ quan chủ trì Đề tài KC/KX………./11-15;
                                     - Chủ nhiệm Đề tài KC/KX........………./11-15;
Căn cứ Nghị định số 52/2009/NĐ-CP ngày 03/6/2009 của Chính phủ “Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản nhà nước”;
Căn cứ Thông tư số 245/2009/TT-BTC ngày 31/12/2009 của Bộ Tài chính “Quy định thực hiện một số nội dung của Nghị định số 52/2009/NĐ-CP ngày 03/6/2009 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản nhà nước”;
Căn cứ Thông tư số 09/2012/TT-BTC ngày 19/01/2012 của Bộ Tài chính về việc sửa đổi Thông tư 245/2009/TT-BTC ngày 31/12/2009;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 207/2013/TTLT-BTC-BKHCN ngày 25/12/2013 Quy định quản lý tài chính các Chương trình khoa học và công nghệ trọng điểm cấp nhà nước giai đoạn 2011-2015;
Văn phòng các chương trình trọng điểm cấp nhà nước đề nghị Cơ quan chủ trì và Chủ nhệm đề tài/dự án................thực hiện việc quản lý và sử dụng tài sản đúng quy định hiện hành, trong đó lưu ý các công việc sau:
- Lập Sổ theo dõi tài sản theo quy định.
- Lập thẻ Tài sản cố định và dán nhãn trên tài sản theo quy định (trong đó ghi rõ tài sản được mua sắm từ nguồn NSNN của đề tài/dự án KC/KX........./11-15).
- Thực hiện kiểm kê TSCĐ vào ngày 31/12 hàng năm và gửi Báo cáo về Văn phòng các chương trình trọng điểm cấp nhà nước.
- Khi đề tài, dự án kết thúc, đề nghị Cơ quan chủ trì có văn bản gửi về Bộ Khoa học và Công nghệ (Thông qua Văn phòng các chương trình trọng điểm cấp nhà nước, địa chỉ số 113 – Trần Duy Hưng – Hà Nội) đề xuất phương án xử lý TSCĐ đã mua sắm bằng NSNN của đề tài/dự án, đồng  thời phối hợp với Văn phòng các chương trình trọng điểm cấp nhà nước để xử lý tài sản theo đúng quy định hiện hành./.
	Nơi nhận:
- Như trên;

- Các BCN chương trình KC/KX 2011-2015 (để phối hợp)

- Giám đốc, các Phó giám đốc VPCTTĐ;

- Phòng THKH;

- Phòng HCTCTV;

- Website VPCTTĐ
- Lưu: VT, TCKT.;

	 KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC
( đã ký)
Mai Văn Hoa